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Besvarelse af spørgsmål 335 alm. del stillet af udvalget den 11. sep-
tember 2018 efter ønske fra Pelle Dragsted (EL). 
 
Spørgsmål: 
Ministeren bedes redegøre for, hvilke finansielle aktiviteter, der i henhold 
til britisk lovgivning om Ringfencing klassificeres som henholdsvis 1) 
aktiviteter som skal holdes indenfor den indhegnede enhed, 2) aktiviteter 
som skal holdes udenfor den indhegnede enhed og 3) aktiviteter som kan 
placeres både indenfor og udenfor den indhegnede enhed. 
 
Svar: 
Erhvervsministeriet har været i kontakt med de britiske myndigheder, 
som har oplyst følgende om de britiske ring-fencing regler:  
 
Reglerne træder i kraft den 1. januar 2019 og omfatter britiske institutter 
og koncerner, der har mere end 25 mia. britiske pund i indskud fra private 
og små- og mellemstore virksomheder. De omfattede institutter skal or-
ganisere sig således, at indskud fra privatkunder og små- og mellemstore 
virksomheder (såkaldte ”kerneindskud”) er adskilt fra instituttets handels-
aktiviteter i en separat juridisk enhed, fx et datterselskab. Denne enhed 
omtales som en ring-fenced body (RFB). 
 
Kerneindskud må altså alene håndteres af en RFB. I lovgivningen er alle 
indskud, udover indskud fra andre finansielle institutter, i udgangspunktet 
at betragte som kerneindskud. Institutterne har dog samtidig mulighed for 
at ekskludere følgende indskud, der i givet fald ikke skal placeres i en 
RFB: 

 Indskud fra større virksomheder (dvs. virksomheder med en omsæt-
ning på over 6,5 mio. britiske pund, med mere end 50 ansatte eller 
med en balance på mere end 3,26 mio. britiske pund), 

 Indskud fra individer med indeståender (indskud og værdipapirer) 
over 250.000 britiske pund. 

 
En RFB må i udgangspunktet ikke: 

 Handle med aktier, råvarer og derivater (undtagen som led i risikoaf-
dækning (hedging)), 
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 Være eksponeret mod andre finansielle institutter ud over andre 
RBF'er og såkaldte ”building societes” (en særlig type medlemsejede 
finansielle institutter i Storbritannien),   

 Have filialer eller datterselskaber uden for Det Europæiske Økonomi-
ske Samarbejdsområde (EØS), 

 Være afhængig af andre finansielle formidlere til at håndtere betalin-
ger for kunder.  

 
Ovenstående aktiviteter skal foretages i separat enhed. Dette kaldes også 
en non-ring-fenced body (non-RFB).  
 
Alle øvrige aktiviteter kan håndteres af enten en RFB eller en non-RFB.  
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Rasmus Jarlov 
  
 


